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BÆREDYGTIG DEMOKRATISERING OG DESTINATIONSUDVIKLING 
GENNEM DE NÆSTE 100 ÅR
I vores forslag til Kongelunden, arbejder vi målrettet for en bæredygtig demokra-
tisering af lunden de næste 100 år. Det er en ambitiøs målsætning, men ikke desto 
mindre mere relevant end nogensinde. For hvordan sikrer vi, at skovens- idrættens- 
og folkets rum forbliver demokratisk og bæredygtigt henover de næste 100 år?

Fra dommerbetænkningen lyder det, at vi bl.a. har vundet på:

et stærkt forslag til en udviklings- og demokratiseringsproces, som blandt andet 
baseres på klynger af interessefællesskaber, destinationsudvikling og brugerdrevne 
værtskaber 

et stærkt ønske om en lærende og eksperimenterende proces, hvor midlertidige og 
permanente tiltag løbende monitoreres og evalueres for at sikre læring og kvalitet.

Succesfuld og bæredygtig destinationsudvikling afhænger i vores perspektiv af, hvor 
godt man lykkes med at udvikle den fysiske, sociale, organisatoriske og økonomi-
ske infrastruktur samtidig - og i en integreret proces, hvor tingene spiller sammen.

Den sociale infrastruktur består af de mennesker, der bruger stedet og destinatio-
nerne og de fællesskaber, formelle som uformelle, der opstår og lever i og omkring 
stedet eller destinationen.

Sociale interessefællesskaber kan være stærke og stabile drivkræfter for et steds 
udvikling og liv. Ofte vil der være flere små og store fællesskaber, der lever side om 
side med fokus på netop deres fællesskab.

Stærke fællesskaber kan derfor også give anledning til konflikt, hvis ingen har øje for 
”mellemrummene” og vigtigheden af det gode naboskab fællesskaberne imellem. 
Med de fremtidige planer for Kongelunden vil der komme endnu flere brugere og 
besøgende med forskellige ønsker og behov og presset på området vil øges mar-
kant og dermed også det potentielle konfliktniveau.

Groft sagt kan brugerne opdeles i to kategorier: 
Dem der bruger Kongelunden til hverdag og dem, der (kun) bruger den til fest. Der-
for er det essentielt for en holdbar demokratiseringsstrategi at finde balancepunk-
tet mellem hverdag og fest i Kongelunden.

Derfor arbejder vi med en bæredygtig demokratiseringsstrategi der:

understøtter sammenhængskraften og fællesskabet mellem de forskellige interesse-
fællesskaber og brugere i Kongelunden

understøtter udviklingen af de enkelte interessefællesskaber

opbygger og faciliterer netværk og organisering mellem fællesskaber og brugere

opbygger og udvikler destinationer i Kongelunden sammen med brugerne

udvikler og faciliterer brugerdrevne værtskaber omkring destinationerne gennem 
afprøvninger i 1:1 
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